
 Horas dirigidas por el profesor Horas de 
trabajo 

autónomo 

HORAS 
TOTALES Horas 

presenciales. 
Horas no 

presenciales. 
Sesiones magistrales 30  5 35 

 

 
Prácticas 

-  En aula 15  15 30 

-  En el laboratorio     
-  En aula de informática     
-  De campo     
-  De visualización (visu)     

Seminarios     
Exposiciones y debates 4  10 14 

Tutorías  1 2 3 

Actividades de seguimiento online     
Preparación de trabajos   20 20 

Otras actividades (detallar)     
Exámenes 3  45 48 

 
TOTAL 

 
52 

 
1 

 
97 

 
150 

 


